



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 1/8

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2018**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CELULAR SMRTPHONE C/CAM 13MP LG K10	CASA SILVA - MÓVEIS, INFORMATICA E ELETRODOMÉSTICO	01.645.334/0010-76	1,00	UN	999,00	999,00
	IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS	CIPRAG - CONTROLE INTEGRADO DE PRAGAS LTDA	11.663.898/0002-85	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
	SERVIÇO DE USINAGEM DE PEÇAS	METALURGICA GR EIRELI	00.200.500/0001-77	1,00	SERV	1.050,00	1.050,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	LIMPA VIDROS COM ALCOOL DE 500 ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	FRA	3,19	31,90
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PACOTE C/ 50 GUARDANAPOS DE PAPEL DE 30CMX32CM CADA	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	15,00	PCT	1,09	16,35
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO PRA LIXO DE 100 LITROS PACOTE COM 05 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	35,00	PCT	1,72	60,20
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	AGUA SANITARIA COM 2 LITROS	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	12,00	LIT	3,97	47,64
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PILHA ALCALINA AA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	25,00	UN	1,95	48,75
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	DESINFETANTE DE PISO COM 2L	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	FR	3,95	79,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	15,00	PCT	10,45	156,75
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PILHA ALCALINA AAA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	UN	2,45	24,50
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PACOTE DE PAPEL TOALHA PARA SUPORTE 100% CELULOSE VIRGEM	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	25,00	PCT	10,95	273,75
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	TOALHAS DE PAPEL EM PCT C/2 ROLOS DE 50 TOALHAS CADA	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	PCT	2,79	27,90
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA 49CMX80CM	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	15,00	UN	4,45	66,75
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO COR BRANCA ROLO C/ 30MTS C 4 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	64,00	PCT	2,12	135,68
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	RODO APLICADOR DE CERA C/ CABO	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	2,00	UN	10,99	21,98
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SABAO EM PO 1 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	PCT	4,49	44,90
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	TECIDO PARA FRAUDA 70CMX70 CM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	20,00	UN	5,74	114,80
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	30,00	PCT	1,72	51,60
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	40,00	PCT	7,19	287,60
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	DETERGENTE 500 ML	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	20,00	FR	1,19	23,80
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CAIXA FILTRO DE PAPEL 103 COM DUPLA COSTURA	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	CX	2,09	20,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 2/8

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CLORO DE LIMPEZA EM GALÃO DE 5 LITROS	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	5,00	UN	10,99	54,95
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	COPOS DESCARTAVEIS DE 180 ML EM TIRA COM 100 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	UN	2,38	119,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO ALVEJANTE BRANCO NAS MEDIDAS DE 46CMX70CM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	20,00	UN	2,14	42,80
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ALCOOL DOMÉSTICO 92%. COM EMBALAGEM DE 1 LITRO	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	20,00	UN	5,14	102,80
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO PARA LIXO 50 LITROS EM ROLO C/ 10 UN CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	30,00	ROL	1,72	51,60
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SABONETE LÍQUIDO COM 700 ML	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	FRA	6,49	64,90
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	50,00	PCT	7,19	359,50
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAMANHO G	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	11,00	PAR	3,95	43,45
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PANO P/ CHÃO (TIPO TOALHA 57X1,03)	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	UN	4,97	49,70
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO PRA LIXO DE 100 LITROS PACOTE COM 05 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	PCT	1,72	86,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO COR BRANCA ROLO C/ 30MTS C 4 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	32,00	PCT	2,12	67,84
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CERA LÍQUIDA EM EMBALAGEM DE 750ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	FR	7,25	145,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	COADOR DE CAFÉ DE PANO MEDIO	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	UN	1,69	16,90
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	12,00	FR	3,75	45,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	5,00	UN	4,82	24,10
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	4,00	UN	18,95	75,80
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	TOALHAS DE PAPEL EM PCT C/2 ROLOS DE 50 TOALHAS CADA	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	30,00	PCT	2,79	83,70
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	DETERGENTE 500 ML	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	48,00	FR	1,19	57,12
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	25,00	PCT	10,45	261,25
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE UN 110X75X20MM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	12,00	UN	0,49	5,88
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ÁGUA SANITARIA COM 2 LITROS	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	40,00	LIT	3,97	158,80
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	DESINFETANTE DE PISO COM 2L	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	24,00	FR	3,95	94,80
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ÁGUA MINERAL EM BOMBONA DE 20 LITROS	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	30,00	BOMB	7,85	235,50
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO COM 200 GR	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	30,00	VID	9,69	290,70
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO PARA LIXO 50 LITROS EM ROLO C/ 10 UN CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	ROL	1,72	86,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	PCT	1,72	86,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	9,00	PCT	10,45	94,05
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO COR BRANCA ROLO C/ 30MTS C 4 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	32,00	PCT	2,12	67,84
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	DESINFETANTE DE PISO COM 2L	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	18,00	FR	3,95	71,10



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 3/8

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	COPOS DESCARTAVEIS DE 180 ML EM TIRA COM 100 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	UN	2,38	119,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO PRA LIXO DE 15 LITROS PACOTE COM 20 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	PCT	1,72	86,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO PRA LIXO DE 100 LITROS PACOTE COM 05 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	PCT	1,72	86,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	AGUA MINERAL EM BOMBONA DE 20 LITROS	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	40,00	BOMB	7,85	314,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PANO DE LOUÇA MEDINDO 49CMX75CM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	6,00	UN	2,09	12,54
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	15,00	PCT	1,72	25,80
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PACOTE DE FOSFOROS C/ 10 CAIXAS CADA	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	5,00	PCT	1,99	9,95
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ISQUEIRO A GÁS DO TAMANHO G.	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	5,00	UN	2,49	12,45
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SABAO EM PO 1 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	8,00	PCT	4,49	35,92
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	ALCOOL DOMÉSTICO 92%. COM EMBALAGEM DE 1 LITRO	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	UN	5,14	51,40
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	AGUA SANITARIA COM 2 LITROS	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	LIT	3,97	39,70
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO COR BRANCA ROLO C/ 30MTS C 4 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	64,00	PCT	2,12	135,68
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	COPOS DESCARTAVEIS DE 180 ML EM TIRA COM 100 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	50,00	UN	2,38	119,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	DESINFETANTE DE PISO COM 2L	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	FR	3,95	79,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	DETERGENTE 500 ML	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	FR	1,19	11,90
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	15,00	PCT	10,45	156,75
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	SACO PRA LIXO DE 100 LITROS PACOTE COM 05 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	15,00	PCT	1,72	25,80
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	TOALHAS DE PAPEL EM PCT C/2 ROLOS DE 50 TOALHAS CADA	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	6,00	PCT	2,79	16,74
MUNICIPAL DE FINANÇAS	TECIDO PARA FRAUDA 70CMX70 CM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	20,00	UN	6,74	134,80
MUNICIPAL DE FINANÇAS	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE UN 110X75X20MM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	UN	0,49	4,90
MUNICIPAL DE FINANÇAS	DETERGENTE 500 ML	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	24,00	FR	1,19	28,56
MUNICIPAL DE FINANÇAS	ALCOOL DOMÉSTICO 92%. COM EMBALAGEM DE 1 LITRO	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	48,00	UN	5,14	246,72
MUNICIPAL DE FINANÇAS	AGUA SANITARIA COM 2 LITROS	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	30,00	LIT	3,97	119,10
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SACOLA PLÁSTICA 30X40 COM 1.000 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	CX	21,50	43,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SACO PARA LIXO 50 LITROS EM ROLO C/ 10 UN CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	ROL	1,72	17,20
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SACOLA PLÁSTICA 38X48 COM 1.000 UN.	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	CX	35,95	71,90
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SABAO EM PO 1 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	6,00	PCT	4,45	26,70
MUNICIPAL DE FINANÇAS	PANO P/ CHÃO (TIPO TOALHA 57X1,03)	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	UN	4,97	49,70
MUNICIPAL DE FINANÇAS	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO COR BRANCA ROLO C/ 30MTS C 4 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	64,00	PCT	2,12	135,68



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 4/8

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SACO PRA LIXO DE 100 LITROS PACOTE COM 05 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	PCT	1,72	34,40
MUNICIPAL DE FINANÇAS	PACOTE DE PAPEL TOALHA PARA SUPORTE 100% CELULOSE VIRGEM	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	30,00	PCT	10,95	328,50
MUNICIPAL DE FINANÇAS	DESINFETANTE DE PISO COM 2L	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	30,00	FR	3,95	118,50
MUNICIPAL DE FINANÇAS	TOALHAS DE PAPEL EM PCT C/2 ROLOS DE 50 TOALHAS CADA	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	PCT	2,79	27,90
MUNICIPAL DE FINANÇAS	COPOS DESCARTAVEIS DE 180 ML EM TIRA COM 100 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	100,00	UN	2,38	238,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	20,00	PCT	7,19	143,80
MUNICIPAL DE FINANÇAS	AGUA MINERAL EM BOMBONA DE 20 LITROS	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	5,00	BOMB	7,85	39,25
MUNICIPAL DE FINANÇAS	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	6,00	PCT	10,45	62,70
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	FR	3,95	39,50
MUNICIPAL DE FINANÇAS	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO COR BRANCA ROLO C/ 30MTS C 4 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	64,00	PCT	2,12	135,68
MUNICIPAL DE FINANÇAS	TOALHAS DE PAPEL EM PCT C/2 ROLOS DE 50 TOALHAS CADA	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	PCT	2,79	27,90
MUNICIPAL DE FINANÇAS	TECIDO PARA FRAUDA 70CMX70 CM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	20,00	UN	6,74	134,80
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SACO ALVEJANTE BRANCO NAS MEDIDAS DE 46CMX70CM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	UN	2,14	21,40
MUNICIPAL DE FINANÇAS	RODO GRANDE COM CABO MEDINDO 51 CM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	1,00	UN	5,99	5,99
MUNICIPAL DE FINANÇAS	PANO DE LOUÇA MEDINDO 49CMX75CM	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	UN	2,09	20,90
MUNICIPAL DE FINANÇAS	PACOTE C/ 50 GUARDANAPOS DE PAPEL DE 30CMX32CM CADA	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	20,00	PCT	1,09	21,80
MUNICIPAL DE FINANÇAS	COADOR DE CAFÉ DE PANO MEDIO	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	5,00	UN	1,09	5,45
MUNICIPAL DE FINANÇAS	ALCOOL DOMÉSTICO 92%. COM EMBALAGEM DE 1 LITRO	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	24,00	UN	5,14	123,36
MUNICIPAL DE FINANÇAS	VASSOURA DE PALHA C/ CABO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	UN	18,98	37,96
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SACOLA PLÁSTICA 38X48 COM 1.000 UN.	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	1,00	CX	35,95	35,95
MUNICIPAL DE FINANÇAS	AGUA SANITARIA COM 2 LITROS	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	24,00	LIT	3,97	95,28
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SACO PRA LIXO DE 100 LITROS PACOTE COM 05 UNIDADES	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	PCT	1,72	34,40
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SACO PARA LIXO 50 LITROS EM ROLO C/ 10 UN CADA	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	ROL	1,72	17,20
MUNICIPAL DE FINANÇAS	COTONETE PEQUENO C/ 75 UNIDADE	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	CX	1,09	10,90
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 10 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	PCT	1,72	17,20
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SABONETE LÍQUIDO COM 700 ML	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	20,00	FRA	6,49	129,80
MUNICIPAL DE FINANÇAS	SABAO EM PO 1 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	5,00	PCT	4,45	22,25
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	15,00	PCT	7,19	107,85
MUNICIPAL DE FINANÇAS	PACOTE DE PAPEL TOALHA PARA SUPORTE 100% CELULOSE VIRGEM	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	20,00	PCT	10,95	219,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 5/8

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUNICIPAL DE FINANÇAS	DESINFETANTE DE PISO COM 2L	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	24,00	FR	3,95	94,80
MUNICIPAL DE FINANÇAS	COPOS DESCARTAVEIS DE 180 ML EM TIRA COM 100 UN	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	100,00	UN	2,38	238,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	2,00	UN	4,82	9,64
MUNICIPAL DE FINANÇAS	AGUA MINERAL EM BOMBONA DE 20 LITROS	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	6,00	BOMB	7,85	47,10
MUNICIPAL DE FINANÇAS	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	5,00	PCT	10,45	52,25
MUNICIPAL DE FINANÇAS	TOALHA DE ROSTO NA COR BRANCA 49CMX80CM	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	UN	4,75	47,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	MACARRAO TIPO PARAFUSO EM EMBALAGEM DE 1 KILO	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	30,00	KG	3,19	95,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	BOLACHA TIPO MAISENA EM PCT DE 370 GR	NADIR GERVIN HAWERROTH - ME	22.258.162/0001-67	10,00	PCT	2,99	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	FEIJAO PRETO GRADO EM EMBALAGEM DE 1 KILO	MERCADO BUSS LTDA	10.397.550/0001-40	20,00	KG	3,83	76,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	OLEO VEGETAL COM 900 ML	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	30,00	LAT	3,39	101,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	MARGARINA COM SAL (500) GRAMAS CADA.	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	UN	1,98	19,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	LEITE UHT INTEGRAL EM CX DE LITRO	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	30,00	LT	2,39	71,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL EM PACOTE DE 5 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	PCT	7,45	74,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MILHO ESPECIAL	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	KG	1,79	17,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIAL	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	KG	5,15	51,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	DOCE DE FRUTA COM 400GR	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	PT	2,39	23,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	CAFÉ EM PÓ EMBALADO A VÁCUO PCT 500 GR	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	PCT	7,18	71,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	ARROZ AMARELÃO EM PCT 5KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	PCT	9,95	99,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTENCIA SOCIAL	AÇUCAR EM PACOTE DE 5 KG	VANIA MARIA SCHADEN ME	95.817.367/0001-09	10,00	PCT	10,95	109,50
	CARREGADOR DE BATERIA 60A - DIG. C/AUX. PARTIDA 150A	DELUPO COM. DE FERRAMENTAS E MAQ LTDA	86.448.941/0008-84	1,00	UN	960,00	960,00
	ARMARIO DE MADEIRA DUAS PORTAS COM CHAVE	JEFERSON DA SILVEIRA - ME	12.820.547/0001-12	2,00	UN	380,00	760,00
	TELEVISÃO SMART, COM TECNOLOGIA DE TELA LED NO MINIMO 32"	JEFERSON DA SILVEIRA - ME	12.820.547/0001-12	1,00	UN	1.389,00	1.389,00
SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO E CULTURA	LOCAÇÃO DE EQUIPE DE LIMPEZA DO EVENTO	WAYLON DA SILVA	27.383.752/0001-35	15,00	DIÁR	198,00	2.970,00
SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO E CULTURA	SERVIÇO DE LOCUÇÃO (LOCUTOR)	WAYLON DA SILVA	27.383.752/0001-35	3,00	DIÁR	489,00	1.467,00
SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO E CULTURA	LOCAÇÃO DE 07 STANDS COM BALCÃO	WAYLON DA SILVA	27.383.752/0001-35	63,00	M2	76,00	4.788,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 6/8

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO E CULTURA	LOCAÇÃO DE GRADIL	WAYLON DA SILVA	27.383.752/0001-35	100,00	MT	9,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO E CULTURA	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO	WAYLON DA SILVA	27.383.752/0001-35	2,00	DIÁR	1.496,00	2.992,00
SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO E CULTURA	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO	WAYLON DA SILVA	27.383.752/0001-35	12,00	UN	195,00	2.340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO E CULTURA	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDA ABERTA	WAYLON DA SILVA	27.383.752/0001-35	8,00	UN	795,00	6.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DO TURISMO E CULTURA	LOCAÇÃO DE PISO DECK	WAYLON DA SILVA	27.383.752/0001-35	63,00	M2	28,00	1.764,00
	CARTUCHO HP 122 COLOR ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	4,00	UN	67,00	268,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	TONER PARA COPIADORA XEROX P5019/5021 ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	1,00	UN	229,00	229,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	TONER HP 435/436/285 COMPATÍVEL UNIVERSAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	15,00	UN	46,00	690,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	TONER PARA COPIADORA XEROX WORK CENTRE 3215 ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	4,00	UN	269,00	1.076,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4600 105S	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	3,00	UN	59,00	177,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG MLT-D204L M3325	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	1,00	UN	109,00	109,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PAPEL A4 BRANCO C/ 500 FLS	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	60,00	RES	19,80	1.188,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CARTUCHO ORIGINAL HP CB335WL 74 PRETO	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	6,00	UN	89,00	534,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CARTUCHO ORIGINAL HP 75 COLOR	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	4,00	UN	109,00	436,00
	CARTUCHO ORIGINAL HP 662 PRETO	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	4,00	UN	49,00	196,00
	CARTUCHO ORIGINAL HP 662 COLOR	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	4,00	UN	52,00	208,00
	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 PRETO	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	4,00	UN	94,00	376,00
	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 COLOR	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	4,00	UN	109,00	436,00
	CARTUCHO HP 662 XL PRETO ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	99,00	198,00
	CARTUCHO HP 662 XL COLOR ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	119,00	238,00
	CARTUCHO HP 22 COLOR ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	5,00	UN	124,00	620,00
	CARTUCHO HP 21 PRETO ORIGINAL (A)	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	7,00	UN	102,00	714,00
	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL (A)	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	5,00	UN	56,00	280,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO HP 122 COLOR ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	67,00	134,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	TONER LASER LEXMARK E250N, PRETO, COMPATÍVEL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	1,00	UN	57,00	57,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	TONER HP 435/436/285 COMPATÍVEL UNIVERSAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	5,00	UN	46,00	230,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG MLT-D204L M3325	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	1,00	UN	109,00	109,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	PAPEL A4 BRANCO C/ 500 FLS	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	30,00	RES	19,80	594,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO ORIGINAL HP CB335WL 74 PRETO	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	89,00	178,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 7/8

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO ORIGINAL HP 901 COLOR	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	129,00	258,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO ORIGINAL HP 75 COLOR	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	109,00	218,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO ORIGINAL HP 662 PRETO	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	4,00	UN	49,00	196,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO ORIGINAL HP 662 COLOR	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	3,00	UN	52,00	156,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 PRETO	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	94,00	188,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 COLOR	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	1,00	UN	109,00	109,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO HP 901 PRETO ORIGINAL (A)	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	4,00	UN	99,00	396,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO HP 662 XL PRETO ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	5,00	UN	99,00	495,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO HP 22 COLOR ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	5,00	UN	124,00	620,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO HP 21 PRETO ORIGINAL (A)	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	7,00	UN	102,00	714,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL (A)	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	3,00	UN	56,00	168,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4600 105S	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	1,00	UN	59,00	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARTUCHO ORIGINAL HP CB335WL 74 PRETO	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	89,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARTUCHO ORIGINAL HP 75 COLOR	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	109,00	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARTUCHO HP 22 COLOR ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	3,00	UN	124,00	372,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARTUCHO HP 21 PRETO ORIGINAL (A)	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	6,00	UN	102,00	612,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL (A)	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	56,00	112,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARTUCHO HP 122 COLOR ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	1,00	UN	67,00	67,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARTUCHO ORIGINAL HP CB335WL 74 PRETO	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	89,00	178,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARTUCHO ORIGINAL HP 75 COLOR	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	109,00	218,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARTUCHO HP 22 COLOR ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	1,00	UN	124,00	124,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARTUCHO HP 21 PRETO ORIGINAL (A)	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	3,00	UN	102,00	306,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	TONER PARA COPIADORA XEROX WORK CENTRE 3215 ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	1,00	UN	269,00	269,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	TONER HP 435/436/285 COMPATÍVEL UNIVERSAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	7,00	UN	46,00	322,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	TONER COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX 4600 105S	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	59,00	118,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	PAPEL A4 BRANCO C/ 500 FLS	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	20,00	RES	19,80	396,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CARTUCHO ORIGINAL HP CB335WL 74 PRETO	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	3,00	UN	89,00	267,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CARTUCHO ORIGINAL HP 75 COLOR	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	1,00	UN	109,00	109,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CARTUCHO ORIGINAL HP 662 PRETO	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	3,00	UN	49,00	147,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE SAO BONIFACIO**

Folha: 8/8

CNPJ: 82.892.340/0001-39

AV. 29 DE DEZEMBRO, 12

C.E.P.: 88485-000 - São Bonifácio - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CARTUCHO ORIGINAL HP 662 COLOR	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	3,00	UN	52,00	156,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 PRETO	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	94,00	188,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 COLOR	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	109,00	218,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CARTUCHO HP 662 XL PRETO ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	99,00	198,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CARTUCHO HP 662 XL COLOR ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	119,00	238,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CARTUCHO HP 22 COLOR ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	1,00	UN	124,00	124,00
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	CARTUCHO HP 21 PRETO ORIGINAL (A)	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	102,00	204,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	TONER HP 435/436/285 COMPATÍVEL UNIVERSAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	4,00	UN	46,00	184,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	PAPEL A4 BRANCO C/ 500 FLS	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	20,00	RES	19,80	396,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO ORIGINAL HP CB335WL 74 PRETO	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	3,00	UN	89,00	267,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 PRETO	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	94,00	188,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO ORIGINAL HP 60 COLOR	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	1,00	UN	109,00	109,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO HP 22 COLOR ORIGINAL	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	2,00	UN	124,00	248,00
MUNICIPAL DE FINANÇAS	CARTUCHO HP 21 PRETO ORIGINAL (A)	EDUARDO HAWERROTH - ME	09.066.717/0001-00	3,00	UN	102,00	306,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>60.011,63</b>